



W. BIEGAŃSKIEGO · W. CZĘSTOCHOWIE

EX · LIBRIS · M · B · P · IM · DR ·



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

GONIEC CZESTOCHOWSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY, EKONOMICZNY I LITERACKI.

CENA PRENUMERATY: Miesięcznie z przesyłką pocztową 3 zł. z odnośnikiem do dnia 22, 75 gr. Za granicą 5 złotych. Dla odbierających piśmie na miejscu 2 zł. 25 gr. — różnica francuski waloryzacyjemu. Cena pojedynczego numeru 10 groszy. Konto czekowe w Poczcie Kasa Oszczędności Nr. 61205.

CENY OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetrów jednokolumnowy lub jego miejsce na I kolumnie i w tekście 12 groszy na II i III kolumnie 8 gr. na IV kolumnie 6 gr. nadstawo 12 gr. — fr. walec. Drobne ogłoszenia po 6 groszy za wiersz. Ogłoszenia w numerach niedzielnych i świątecznych o 25 proc. drożej.

Rektor lub jego zastępca przyjmują interesantów codziennie z wyjątkiem dni świątecznych od godz. 10—2 po pol. Rękopisów nadesłanych redakcja nie zwraca.

Adres Redakcji i Administracji: CZESTOCHOWA, ul. PANNY MARYI Nr. 52. Telefon Nr. 50. Skrzynka pocztowa Nr. 45.

Na zasadzie uchwały Zjazdu Związku Prasy Prowincjonalnej wszystkie komuni-katy, zapowiedzi, wzmianki instytucji prywatnych i społecznych podlegają opłacie.

Każda nowa podrywka taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia.

O normowanie stosunków Polsko-Litewskich

Od czasu sankcjonowania przyłączenia Wilna do Polski przez Radę Ambasadorów niewiele się, niestety, zmieniło w stosunkach polsko-litewskich. — Przeciwnie, istnieje wciąż t. zw. „stan wojenny“, którego Litwa jest jedynym wynalazcą i wykonawcą. Oczywiście taki stan rzeczy nie może trwać bez końca, bowiem przeczy on najkardynalniejszym zasadom zdrowego rozsądku i nie wytrzyma krytyki ani pod względem politycznym, ani ekonomicznym.

Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że utrzymywanie owego „stanu wojennego“ jest wprost śmieszne; Polska nie tylko nie ma zamiaru Litwy atakować lecz pragnie przyjąć z nią do jak najszybszego porozumienia i normalnego sąsiedztwa współżycia. Poza ogromnymi ciężarami, których ponoszenia sytuacja obecna od Litwy wymaga, piętą się trudności natury administracyjnej i gospodarczej, których najszybsze usunięcie leży w interesie zarówno Litwy jak i Polski. Pod względem politycznym takie porozumienie przyczyni się niezaprawdę do szybkiego odrodzenia gospodarczego Litwy i wzmocnienia jej stanowiska międzynarodowego, które obecnie jest bardzo podrzędne i redukuje się do akcji popychadła w intryguach bolszewicko-niemieckich.

Stan ten podkreśla zupełnie wyraźnie polityczne odosobnienie Litwy. Acz kolwiek ambicje litewskie o odgrywanie roli pomostu ekonomicznego są godne uwagi, to jednak zbyt jest ona słaba ekonomicznie, by mogła nawet jako „pomost“ odgrywać rolę poważniejszą. — Więc poza względami natury ogólnej za porozumieniem przemawia również anormalny stan, jaki się wytworzył na granicy polsko-litewskiej.

Ze w obecnych warunkach jakiegokolwiek znośne stosunki sąsiedztwa nie są możliwe dowodzą liczne protesty, które ukazują się na łamach prasy angielskiej. Przedewszystkiem więc obecna sytuacja odbija się fatalnie na stosunkach komunikacyjnych i tranzytowych. Wystarczy stwierdzić, żeby dotrzeć z Wilna do Kowna, odległość faktyczna około 100 km., potrzeba trzy doby kołowej i jednej na statku z Gdańska do Kłajpedy. Należy przytem pięciokrotnie przekraczać granicę, podlegać rewizji celnej trzy razy, przechodzić przez sześć różnych stacji kontroli paszportów, sześć różnych systemów monetarnych z ciągle wahałkami się kursami i t. p.

W związku z tem jeden cudzoziemski podróżnik sarka na Traktat Wersalski i na aliantów, którzy dopuścili do takiego stanu rzeczy. Są tacy, którzy sądzą, że należało dać możliwość narodom bałtyckim „samostanowienia o sobie“ (?) celem samoobrony przed hegemonją bolszewików i Niemców. Z powyższego wysuwa się zasadnicze pytanie; czy państwa te są w stanie same się utrzymać, czy też powinny dążyć do takich kombinacji politycznych, które zagwarantowałyby im minimum swobód i rozwoju gospodarczego.

Dzisiejszy stan rzeczy odbija się ujemnie na Litwie, jako kraju słabszym, czysto rolniczym i nieposiadającym samowystarczalności ekonomicznej, nie posiadającym przemysłu i sprzedającym najważniejsze surowce oraz ma-

WĘGIEL

z kopalń RENARD, GRODZIEC, CZELADŹ
dostarcza DOM PRZEMYSŁOWO HANDLOWY
ZDZISŁAW RYLSKI
SP. AKC.
Częstochowa, Kościuszki 49. Telefon 1-86.

szyny z zagranicy. Poza tem nie posiada kontroli swego handlu, bowiem ten znajduje się przeważnie w rękach żydowskich, brak jej sfer inteligentnych, bowiem wykształcone i kulturalne mniejszości polskie przesiedlają i zmusza do emigracji, pomimo, że analibetyzm szerzy się z zastraszającą siłą, a na każdym polu życia litewskiego daje się odczuwać ogromny brak jednostek wykształconych i wykwalifikowanych. Jej sposób uprawy roli jest prymitywny i nieekonomiczny. W dodatku przyśpód do morza posiada bardzo wąski i ma tylko jeden port, który nie korzysta z polskiego hinterlandu. Wszystko to nie pozwala jej opierać się ekonomicznej presji czy to Niemców, czy bolszewików.

W związku z tem ciekawe są uwagi pewnego wybitnego angielskiego pu-

blicyście, który niedawno odwiedził Litwę. Stwierdził on między innymi, że uprawa roli na Litwie jest bardzo nieekonomiczna, co obniża poziom produkcji na lepiej uprawianych terenach. Istnienie ogromnej ilości drobnych posiadłości nie zdają się być również korzystne, ponieważ w większości wypadków posiadłości te nie wystarczają na utrzymanie właściciela. Litwa natomiast posiada zryniczą glebę niż Estonia i Lotwa i przy dobrych warunkach zbiorach jej wewnętrzna sytuacja ekonomiczna powinna się znacznie poprawić. Lecz, dodaje on, powinna Litwa zapomnieć o swych dawnych urazach w stosunku do Polski i w imię wyższych interesów z nią przyjąć do porozumienia. W ten sposób wszystko ma ona do zyskania, a nie do stracenia. S. K.

Ofensywa bolszewizmu

Sowiety nie śpią. Wszelkie wysiłki czterech władców Kremla zmierzają ku wywołaniu poważniejszych niepokojów w Europie. Podczas, gdy Anglja zawiera pośpiesznie w londynie układy z sowietami, a p. Herriot i prasa mu oddana głosi z całą energią rychły postęp polityki porozumienia francusko-sowieckiego, dążącej do zawarcia układów z Rosją sowiecką, dyplomaci sowieccy rozpoczynają swą wytyczoną pracę propagandową na wszystkich frontach. Atakują imperjum W. brytańskie w Indjach, w Afganistanie, a ostatnio przygotowują się do zadania śmiertelnego ciosu Francji w jej kolonjach. Prasa francuska zajmując się żywo tą nową ofensywą bolszewizmu na Francję.

Paryski „Le Journal“, powołując się na „Więciemieje Wremia“, w informacjach z Moskwy donosi, że na jednym z tajnych posiedzeń piątego konkursu „Kominternu“ w Moskwie zajmowano się sprawą najsukcesyjniejszych sposobów antyfrancuskiej ofensywy bolszewizmu. Projekty osirotnej i powolnej akcji, popierane między innymi przez Radka, zostały stanowczo potępione. Na mocy ostatniej decyzji utworzona została komunistyczna komisja kolonialna angielsko-francusko-belgijsko-hiszpańsko-holenderska.

Tajny sztab kierowniczy tej komisji ulokowany będzie w Genewie. Zadaniem sztabu będzie nie tylko komunistyczna propaganda w kolonjach, lecz także organizowanie zbrojnych powstań wśród luzemców.

Francuskimi kierownikami sztabu będą między innymi Cachin (deputowany parlamentu francuskiego) oraz Gulibeaux. Jako centrum propagandy wyznaczono Madagaskar. Poza tem „szkoły propagandy“ będą utworzone w Sudanie, Senegalu, Gwadelupie, Tonkinie, Kairze, Aleksandrii i na Antylach. Komintern wysygnował trzy miliony rubli złotych dla komisji kolonialnej. Reszta funduszu ma wpłynąć z wielkich danin, jakie nałożono w tym celu na partje komunistyczne we Francji, Anglii i Belgii.

Komisja kolonialna znacznie funkcjonować w kofcu sierpnia. Do tego czasu członkowie wyznaczeni mają przygotować szczegółowy plan „pracy“ do zatwierdzenia przez egzekutywę kominternu.

Obrońca granic wschodnich

Generałowie lanszajty i Olszewski wojewodami
Warszawa. Rada Ministrów z dnia 26 sierpnia r. b. przyjmując uchwały komitetu politycznego Ministrów, powzięte na posiedzeniu w Spale w dniu 21 b. m. w sprawie konieczności zagwarantowania należytej sprawności władz ku zapewnieniu bezpieczeństwa na krębach wschodnich, drogą usunięcia dotychczasowych trudności skoordynowania akcji władz cywilnych i wojskowych, uchwaliła przedstawić Panu Prezydentowi Rzeczypospolitej do zatwierdzenia następujące zmiany personalne:
1) Zamianowanie p. Walerego Romana, dotychczasowego delegata Rządu

w Wilnie, podsekretarzem Stanu do spraw kresowych w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych.
2) Zamianowanie pana Władysława Raczkiewicza dotychczasowego wojewody nowogródzkiego, delegatem rządu w Wilnie.
3) Zamianowanie generała Marjana Zegoty-Januszajtysa wojewodą nowogródzkim.
4) Zamianowanie generała Kajetana Olszewskiego wojewodą wołyńskim.
5) Zwolnienie ze stanowiska wojewody wołyńskiego i ze służby państwowej p. Stanisława Srokowskiego.

Przed rozwiązaniem parlamentu Rzeszy

Rokowania rządu z nacjonalistami bez rezultatu
Berlin. Jak dzienniki donoszą, nie do prowadziły do pożądanego rezultatu czynione usiłowania skłonienia niemieckich nacjonalistów do zajęcia takiego stanowiska, któreby nie zagrażało pomysłnemu załatwieniu ustaw Dayesa. Uczyniony przez niemieckie stronnictwo ludowe wniosek co do wcześniejszej ewakuacji i co do więcej odpowiadającego celowi wykonania układu londyńskiego uznano stronnictwo niemiecko-narodowe za niewystarczającą, ponieważ wnioski te według oficjalnego komunikatu ograniczają się jedynie do wystosowania przez ludowców wezwania do rządu, aby zmierzał do wzięcia wspomnianych celów, niemieccy narodowcy zaś żądają aby osiągnięcie tych celów było postawione jako warunek wejścia w życie ustaw Dayesa. Także rezolucja niemieckiej partji ludowej w sprawie długów wojennych wyjawia się niemieckim narodowcom niewystarczającą. Wniosek powsta zjednoczenia ekonomicznego Bredta, aby ustawić kolejowej odebrać zmianę konstytucji, nie uzyska większości głosów w parlamencie, ponieważ także i demo-

kraci będą głosować przeciw temu wnioskowi.
Także rząd Rzeszy uchwalił na wczorajszej Radzie gabinetowej trwać przy swoim stanowisku, że dla ustawy kolejowej konieczna jest większość dwie trzecie głosów. Wogóle dzienniki nie widzą już obecnie innej możliwości, jak tylko rozwiązanie parlamentu niemieckiego.
Berlin. Frakcja wszechniemiecka na czwartkowym posiedzeniu parlamentu trwać będzie przy swem odmiennem stanowisku wobec planu Dayesa. Należy się liczyć z tem, że po czwartkowym posiedzeniu nastąpi rozwiązanie Reichstagu.
Berlin. „Vossische Zeitung“ dowiada się, że partja centrowa poleciła swoim organizacjom w całym kraju rozpocząć natychmiast przygotowania do ewentualnych nowych wyborów.
Wiedeń. „Wiener Allgemeine Ztg.“ donosi, że prezydent Rzeszy podpisał już dekret, rozwiązujący Reichstag, a dr. Marks skorzysta z tego, jeżeli przy głosowaniu nie osiągnie dwóch trzecich większości. Nowe wybory odbyły się 28-go września.

TELEGRAMY.

Pokój świata można oprzeć na trwałych podstawach

Wiedeń. „Neues Wiener Tageblatt“ donosi z Nowego Jorku: General Dawes rozpoczął już kampanję wyborczą. W pierwszej mowie wyborczej, jaką wygłosił, powiedział gen. Dawes że tylko przez plan, który nazwano jego imieniem, oraz przez oficjalną współpracę Ameryki, można oprzeć pokój Europy i pokój całego świata na trwałych podstawach.

Pogląd Anglii na sprawę rozbrowienia

Londyn. Rząd angielski notyfikował dziś Lidze narodów pogląd swój na sprawę ograniczenia zbrojeń. Treść tej noty rządu angielskiego odpowiada duchowi rezolucji IV ogólnego zgromadzenia Ligi.

Rząd angielski zwraca uwagę na fakt, że w ciągu ubiegłych kilku lat usiłowania Wielkiej Brytanji dały już pewne rezultaty w zakresie ograniczenia wydatków na zbrojenia. Na rok bieżący

Teatr „ODEON”

ul. Panny Marji Nr. 29.

Od środy 27 do piątku 29 sierpnia

SZCZEGÓŁY W PROGRAMACH.

Ostatni seans o 10-ej wieczorem.

— Dla młodzieży dozwolone. —

Tylko 3 dni!

Przepiękne arcydzieło amerykańskie

Tylko 3 dni!

Ta która nie tańczy

Dramat niedoli dziecięcej w 6-ciu aktach.
W roli tytułowej, słynna tragiczka amerykańska prześlizka **Bessi Love**
W roli Williama, podrzutka **Jerzy Hughes**

Poczynając od dziś do każdego programu dodawać będziemy:

Największą Sensację wszystkich ekranów świata!

Zdjęcia z OLIMPJADY w Paryżu

Dziś Serja I-a: Mecze footballowe o mistrzostwo.

Teatr „NOWY”

od wtorku 26 do czwartku 28 sierpnia (włącznie).

Passé partout i ulgo we bilety ważne tylko na 1 seans **DLA MŁODZIEŻY DOZWOLONE!**

ANONS: W następnej zmianie **Przy KOMINKU** ze **Spiewami**

ZWYCIĘZCA

Przepiękny dramat lotniczy. Dziś II-ga i ostatnia serja w 8-ciu obryzmich aktach z cyklu „SKRZYDLATY ZWYCIĘZCA”

W roli lotnika Zdzisława Orskiego **Józef Węgrzyn** w roli księżnej Niny Absaszyde, Lena Karpiańska, w roli Ireny Bilewiczówny Lili Zelińska, w wybitniejszych rolach: Mieczysław Frenkiel, Aleksander Zelwerowicz, Stefan Jaracz, Feliks Parnel, Nina Pawliczewska, Teodor Roland, Zośka Rother i in.

Nad program: **Mecz footballowy drużyny wiedeńskiej „HAROAH” w Wilnie i Białymostku.**

„Przyszłość Polski zależy od stanu narodowego lotnictwa Polskiego.”

Powiatowa Kasa Chorych w Częstochowie.

Nocne dyżury lekarzy chorób akuszeryjnych.

26-go Sierpnia r. b.

Dr. Kędzierski ul. Piłsudskiego 5.

29-go Sierpnia r. b.

Dr. Kahl ul. Dąbrowskiego Nr. 5.

Nocne dyżury lekarzy chorób wewnętrznych.

28-go Sierpnia r. b.

Dr. Bogucki ul. Dąbrowskiego 6.

29-go Sierpnia r. b.

Dr. Zakrzewski Wieluńska Nr. 22.

Dentysta

Roman Filipowicz

Przyjmuje od 10—12 i od 3—6

II Aleja Nr. 24.

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie J. KOSSEK, zamieszkały w Częstochowie przy ul. Jasnej 21 ogłasza, że w dniu 4 września 1924 r. od godziny 10 z rana w Częstochowie przy ul. Piłsudskiego pod Nr. 27 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do fabryki lustek i szlifierni szkła „J. G. Bezborodko” a mianowicie: około 10 festmerów desek olszowych, ocenionych na 600 zł. Dnia 26 sierpnia 1924 r.

Komornik J. Kossek

III Aleja Nr 59 dom własny.

F. KRUSZYŃSKI

GALANTERIA DRZEWA

Częstochowska Fabryka Zabawek

Ogłoszenie.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie J. KOSSEK, zamieszkały w Częstochowie przy ul. Jasnej 21 ogłasza, że w dniu 4 września 1924 r. od godziny 10 z rana w Częstochowie przy ul. Nowy Rynek pod Nr. 3 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Leontyny Goldblumowej, a mianowicie: 3500 kg. stali w sztabach, ocenionej na 1750 zł. która jednak może być sprzedana taniej. Dnia 25 sierpnia 1924 r.

Komornik J. Kossek.

OGŁOSZENIE.

Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie J. KOSSEK, zamieszkały w Częstochowie przy ul. Jasnej Nr. 21 ogłasza, że w dniu 4 Września 1924 roku od godziny 10 z rana w Częstochowie przy ul. Strażackiej pod Nr. 14 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do Henocha Hołowczyka a mianowicie: mebli ocenionych na 1200 zł.

Dnia 25 sierpnia 1924 r.

Komornik K. KOSSEK.

Redaktor i Wydawca F. D. WILKOSZEWSKI

ROCZNE KURSY HANDLOWE KOEDUKACYJNE
Róży Szumacherowej
zawiadamiają, że rozpoczęły się już wpisy dla nowowstępujących kandydatów(ek). W roku bież. prowadzone będą również **POŁROCZNE KURSY BUCHALTERYJNE**
Tamże nauka pisania na maszynach.
U W A G A : na zasadzie rozporządzenia M. W. R. i O. P. (Departament Szkolnictwa Zawodowego) dn. 1 października lista nowowstępujących słuchaczy(ek) będzie zamknięta.
Kancelaria przyjmuje przy ul. Dąbrowskiego 5-a m. 5 II piętro codziennie oprócz niedziel i świąt.

Księgarnia M. LIPSKIEJ

w CZĘSTOCHOWIE ALEJA 23.

Poleca na rok szkolny: podręczniki do szkół powszechnych i średnich. Materiały piśmienne w wielkim wyborze
CENY ZNACZNIE ZNIŻONE. PANOM NAUCZYCIELOM I ZARZĄDOM SZKÓŁ RABAT.

SZKOŁA WYCHOWAWCZA
St. LIGEZÓWNY
w Częstochowie ul. Kościuszki 9
Zapisy dzieci od 25 sierpnia. — Rozpoczęcie zajęć dnia 2-go września o godz. 9-ej

H. IMICH

II-ga Aleja Nr. 16

Farby, pokosty, cement, gips, oleje i smary
oraz
Papiery: pakowe, pisemne i tektura.

Ogłoszenie.
Komornik przy Sądzie Okręgowym w Piotrkowie J. KOSSEK, zamieszkały w Częstochowie przy ul. Jasnej Nr. 21 ogłasza, że w dniu 4 września 1924 r. od godziny 10 z rana w Częstochowie przy ul. Piłsudskiego pod Nr. 19 odbędzie się sprzedaż przez licytację ruchomości należących do firmy „Inz. W. Kukliński” a mianowicie: 2 maszyny do pisania i urządzenia biurowego, ocenionych na 1000 zł.
Dnia 26 sierpnia 1924 r.
Komornik J. Kossek

Biuro prób i tłumaczeń
Józefa Potażnika
ul. Kilińskiego 4.
po dłuższej przerwie wznowiło swe czynności pod osobistym kierunkiem właściciela
Otwarte od 9 rano do 3 po południu.

Lekarz-Dentysta
MICHAŁ GREJNIEC
ul. Panny Marji (I Aleja) Nr. 10
Telefon № 250.
Przyjmuje codziennie od 9—1 i od 3—7 wiecz. dla członków Kasy Chorych i Urzęd. Państw. specjalne ustępstwa.

Stacja
dla uczniów obok gimnazjum państwowego **Deb-e ut-ymanie O-pieta** rodzicielska **Wład II Aleja 52 Kiszelińska sklep**

Kino-teatr „LEGUM”
do wynajęcia z r a z **Wiedomość II Aleja 35 m. 3.**

Poszukuje
2-3 pokoje z kuchnią **Gólnik Krakowska 11 lub Kościuszki 37**

Potrzebna
osoba inteligentna na wieś do trojga dzieci na stałe. Oferty piśmienne z referencjami na tytuł Częstochowa skryjka pocztowa 154 Freblanka.

Przyjmę
na stancję jednego lub dwóch uczniów albo uczenie fortepian do nauki **Wiedomość w księgarni p. Milewskiej II Aleja 5.**

Potrzebna
nauczycielka wychowawczyni do szkoły Oferty piśmienne z referencjami nadsyłać: **Szkola Wychowawcza St. L-gę ówny Kościuski 9.**

Udzielam
lekcji francuskiego ul. Kilińskiego 6 m. 2.

Mamka
zdrowa poszukuje miejsca, może być na wydziale **Zgłoszenia Radomsko Bartodziele pod lasem A. Cichuta**

Nauczyciel
z wyższym wykształceniem (dyplom uniwersytecki) przysposobiona do matury i wstępnych klas szkoły średniej z matematyki i łaciny **Stary Stradom Główna № 32 vis a vis mostu**

Uczniowi
7 lub 8 klasy oddam pokój z oświetleniem za pomocą w naukach uczniowi 5 k. II Główna Państw. ul. Kilińskiego 17 m 10

Potrzebna
korepetytorka zarz. do 2-oh uczenie wstępnie i V klasa ul. Kazimierza Nr. 15.

Sklep
spółwyczy z mieszkanem do odstąpienia **Ciemna 33.**

Sprzedam
rower belgijski marki F. N. mało używany **Wid. Mezo Ziemi 1 okienko.**

50 akcji
Banku Polskiego w całości lub częściowo do odstąpienia **Wład. Biuro „Renoma” Kościuszki 11 tel. 448.**

Zginęła
książka wojskowa wydana na imię Stanisława Turka Urasza się o zwrot do **Gońca.**

Zgubiono
dowód osobisty uczennicy **Główna Państw. Zen. wyd. na imię Wan dy Fijałkowskiej.**

Władac na Targi
Wschodnie do Lwowa przyjmuję wszelkie polecenia **Zgłoszenia do 31 b m. do Gońca.**

Do sprzedania
wagony lasowane i piasek rzeczny **Wład. Zawadzkie ul. Złota Nr. 89 Markowski.**

Mieszkanie
dla ucini przy inteligentnej rodzinie z całodziennym utrzymaniem **Lublińska (Parkowa) Nr 14 w sklepie**

Sklep
do sprzedania w dobytej stacji **Mala 19 m. 7.**

Sprzedam
w śródmieściu do wynajęcia na dogodnych warunkach do 2 parnów, albo pań może być z całodziennym utrzymaniem **Oferty w Gońcu.**

Poszukuje
mieszkania 3-4 pokoje z kuchnią w śródmieściu **Nowa 34 L. Clarisse**

Zgubiono
legitymację szkolną **wład. Aurelii Michnińskiej.**

Zgubiono
wyciąg z księgi urzędności wyd. przez Urząd gm. **Kłobucki na imię Jakuba Kleiner.**